III. Is cum fuissest hujus belli exitus, incidit imperator in Iuctum, ut qui simul et Persicis, quæ illinc speraverat, auxiliis destitueretur, et eo, qui singularem erga se benevolentiam tota vita conservaverat, amico orbaretur. Prima ea res fuit, quæ imperatoris in Triballos expeditioni obstiterit. Altera morbus, qui eidem circa solstitium æstivum in renes invasit, dolores acres afferens, et liberam incedendi facultatem suppressmens, ita ut ex medicorum promissis spes non admodum læta aut certa continuo colligeretur. Tertium impedimentum accessit, rebellio ab Latinis Galatais adversus Byzantios nullo praetextu cœpta; quæ ab Orionis ortu statim initium habuit. De ea, paulum progressi, agemus infra fusius. Nunc vero illud resumam.

I. Statim post aestivum solstitium Persarum manus, qui alii aliunde ex licentia et latrocino in unum convenerant, trajiciunt ex Asia in Thraciam. **836** Idem, quia loca omnia inari vicina ob continuas hostium irruptiones vasta et habitatoribus vacua occurrabant, bipartito se distribuunt: et equestris quidem cohors, quae mille et ducentorum equitum erat, in agros Bizynæ urbi circumiectos laxis habenis invehitur; pedestris autem, quae ex his septingentis hominibus expeditis constabat, magis occasum versus impressionem facit. Nempe hi, Rhodope monte et oppidis, quae circa Didymotichum sita sunt, ad dextram relictis, in ulteriore regionem, id est Chalcidicen, irrumpunt, cui, ut supra dictum est, Mattæus imperatoris filius prærerat. Hic Persas omni licentia et nullo labore prædam inde impune avertere non tolerandum ratuit, cum facile haud esset ex solâ Gratianopoli, ubi ipse tum forte versabatur, cogere exercitum debellandis Barbaris parem, ex iis qui aderant trecentos equites et pedestrem cohortem sumit; ac ne latronum agmen sese cum præda subito proripiat, magno itineris compendio cursum per invia accelerat. Locum vero opportunum nactus, qua redituri hostes putabantur, suos ibi in insidiis ponit: tum quosdam expeditos speculatum præmituit. Ex quibus cum audivisset, in præda agenda adiunc occupatos esse Barbaros et a castris longe abesse; milites suos modice jubet prandere. At illi, quia non habebant, unde aquam haurirent ad **837** restinguendam sitim, quam et cursus desfatigatio, et illius tempestatis ardor attuleral, armis expedien-

Variorum notæ.

(88) Rem narrat Cantacuzenus lib. iv, cap. 10
extr. DUCANG.

(86) Cantacuz. lib. iv, cap. 10. DUCANG.
 (87) De qua copiose Cantacuz. lib. iv, cap. 11,
 12. DUCANG.

dis operam dare cœperunt, et maximam dicit par-
tem jejuni persistorunt. Matthæus autem, impera-
toris officio fungens, cohortem in ordines distri-
but; equitibus dextrum et sinistrum cornu assi-
guat, præfectis iis qui virtute præstabant, pedites
inter utrumque extreum medios locat, et iis du-
cibus regendos tradit, qui bellicosissimi sunt. Ipse
cum aliquot equitibus circumvectus, milites jubet
confidere, et ut fortes se ostendant hortatur.